
 
 
 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

24.06.2024г.                                                                                                                   № 24/1 

 

 

                                                              с. Большие-Варанды 

 
 
                                                 
 

О создании школьного музея  

 

              В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и 

учебно-познавательных целях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать в МБОУ «СОШ с. Большие-Варанды» музей Чеченского национального 

быта. 

2.Назначить директором музея заместителя директора по ВР Салманову Э.Р. 

3.Выделить для размещения музейной экспозиции место на 1-м этаже школы. 

4.Заместителю директора по воспитательной работе Салмановой Э.Р.  разработать 

план воспитательной работы в музее. 

          5.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на завхоза школы Амхадов А.У. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА 

 С. БОЛЬШИЕ ВАРАНДЫ» ШАТОЙСКОГО 

РАЙОНА  

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ул. Центральная, 47, с. Большие Варанды, 

 Шатойского района, ЧР, 366405 

тел. +7(928) 0879326, e-mail bvarandy95@ mail.ru 

ИНН /КПП 2018000870/201801001 

ОКПО 63425479 ОГРН 1092034002587 

 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ ХАРЖАН 

ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ 

ЛАКХА ВАРАНДА ЮРТ» 

ШУЬЙТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ул. Центральная, 47, с. Большие Варанды, 

 Шатойского района, ЧР, 366405 

тел. +7(928) 0879326, e-mail bvarandy95@ mail.ru 

ИНН /КПП 2018000870/201801001 

ОКПО 63425479 ОГРН 1092034002587 



          6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        Директор:                                                                                                Амхадов А.У. 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

                        ФИО Подпись  Дата  

1 Салманова Э.Р.   

2 Амхадов А.У.   

   

 


